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Kl. 15:49 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 
홢  Kl. 15:49 

Margrethe Vestager (RV): 
Jeg synes, at det er spændende, når fru Louise 
Schack Elholm beskriver det her som sådan en 
slags politisk vendespil, at først, når man kan 
finde to, der er helt ens, er fuldstændig identi- 
ske, kan man tage stikket hjem. Det, der er inte- 
ressant, er, om der er en vision og en idé med at 
udvikle vores offentlige sektor, med at udvikle 
skolen til at være andet og mere end et kommu- 
nalt servicetilbud, men til at være et sted, hvor 
lærere oplever, at der bliver vist tillid til deres 
faglighed og til deres menneskelige engagement 
i eleverne. 

Jeg synes også, det er en ret kedelig forestil- 
ling om politisk samarbejde, at det er sådan en 
slags politisk vendespil, hvor kun to, der er helt 
identiske, kan lave noget sammen. Jeg tror fak- 
tisk, at der kan komme noget rigtig, rigtig godt 
ud af at føre en ansvarlig økonomisk politik og 
at have egentlige visioner for den offentlige sek- 
tor som andet og mere end noget, der stadig skal 
mere konkurrenceudsættes, men som det, der i 
virkeligheden er en stor del af grundlaget for det 
her samfund. ' 

홢 Kl. 15:50 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Den næste korte bemærkning er fra hr. Kristian 
Thulesen Dahl. 

Kl. 15:50 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
En af de meget store bevægelser; der er sket 
inden for det sidste år, er jo, at fru Margrethe 
Vestager for et år siden sagde, at det var fuld- 
stændig utænkeligt, at De Radikale kunne gå i 
regering med Socialistisk Folkeparti, mens det 
nu er tænkeligt, at det kunne ske; man kan i 
hvert fald ikke afvise det. 

Det, der for et år siden gjorde, at man afviste 
det, var et regnestykke, som Det Radikale Ven- 
stre selv havde lavet, som fru Margrethe Vesta- 
ger selv var ude i medierne med, der sagde, at 
der var en underfinansiering i Socialistisk Folke- 
partis økonomiske politik på 15-17 mia. kr. 
- 15-17 mia. kr. er mange penge. 

Det, jeg er interesseret i at få at vide af fru 
Margrethe Vestager, er, hvad det er for et regne- 
stykke, som Det Radikale Venstre har fået af So- 
cialistisk Folkeparti, der modgår det, Det Radi- 
kale Venstre selv for et år siden sagde om folke- 
socialisterne politik. Det er jo interessant for os 

andre og for vores vurdering af, hvordan det 
kan være, at det parti lige pludselig i De Radika- 
les øjne er blevet et økonomisk ansvarligt parti. 

Kl. 15:51 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 15:51 
Margrethe Vestager (RV): 
Er det, fordi Dansk Folkeparti så også vil i rege- 
ring med SF eller hvad? Nej, det var ikke derfor, 
at Dansk Folkeparti skulle bruge regnestykket. 

Jeg synes, det er en lidt firkantet måde at stille 
tingene op på, og jeg vidste ikke, at samarbejdet 
mellem Venstre og De Konservative og Dansk 
Folkeparti foregik på den måde, at man sådan 
skulle give hinandens politik erklæringer om, 
at nu var det så i orden. Jeg tror faktisk også, at 
hvis de andre partier går Dansk Folkepartis poli- 
tik efter, kan de finde ting, som de vil være ueni- 
ge i og forhåbentlig også dybt uenige i. 

Men som sagt til en tidligere spørger kan Det 
Radikale Venstre stå inde for den politik, som vi 
fremlægger, og deltager vi i et samarbejde med 
andre, vil vi også kunne stå inde for den politik, 
der bliver ført. Jeg tror, det er ret vigtigt at holde 
fast i, at vi kan stå inde for det, som vi deltager i. 
Det er det, der er den egentlige prøveklud. Så 
må vi lade os afhøre og trække igennem en hvil- 
ken som helst diskussion om De Radikales øko- 
nomiske politik, for den kender jeg, og den står 
jeg gerne inde for. 

홢 , Kl. 15:52 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Kristian Thulesen Dahl. 

Kl. 15:52 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Sjældent har man hørt magen til snakken 
udenom. Der var ikke antydning af forsøg på at 
svare på mit spørgsmål. Det var jo ikke mig eller 
Dansk Folkeparti, som for et år siden valgte at 
gå i krig mod Socialistisk Folkepartis økonomi- 
ske politik. Det var fru Margrethe Vestager. Det 
var fru Margrethe Vestager, der gik ud og sagde, 
at man havde vurderet den økonomiske politik 
til, at der var en årlig manko på 15-17 mia. kr., 
og så blandede man det ind i det, som en tidlige- 
re folketingskollega, Mimi Jacobsen, ville have 
sagt: Det gør alligevel, en forskel sidst på måne- 
den, siger fru Margrethe Vestager med henvis- 
ning til den gennemgang af SF's forslag, som De 
Radikale har foretaget. 

Det Radikale Venstre valgte for et år siden po- 
sitivt at lave en gennemgang af Socialistisk Fol- 
kepartis økonomiske politik for at vurdere, om 


